



روزنامه

تاریخ
۷
مهر
۱۴۰۱
پنجشنبه

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، اعضای هیئت مدیره پنج بانک ملی، سپه، تجارت، صادرات و ملت، با حضور در محل وزارت اقتصاد، طی جلساتی جداگانه، گزارش عملکرد خود در این خصوص را به سید احسان خاندوزی ارائه کردند.

بنابر این گزارش، در این جلسات، گزارش اقدامات و آمار عملکرد بانک‌هایی مذکور درخصوص واگذاری املاک و سهام آنها در محدوده زمانی یک ساله شروع بکار دولت سیزدهم و نیز برنامه زمان‌بندی فروش این املاک تا پایان سال ۱۴۰۱ ارائه شد.

این گزارش حاکی است، موانع و چالش‌های پیش روی فروش املاک

تاکید وزیر اقتصاد بر واگذاری اموال مازاد بانک‌ها

مازاد، وجود برخی ابهامات در نحوه ارزیابی املاک توسط کارشناسان رسمی دادگستری یا قوه قضائیه، بررسی امکان بازسازی، تغییر کاربری و هرگونه تغییر به منظور تسهیل در فروش املاک و… نیز از جمله برخی درخواست‌ها و موارد مطروحه هیئت مدیره در گزارش پنج بانک دولتی مذکور به وزیر اقتصاد بود.

گفتنی است، خاندوزی طی سخنانی حین استماع و بررسی گزارش عملکرد بانک‌های دولتی مورد اشاره، پیگیری جدی واگذاری اموال مازاد را تکلیف قانونی نظام بانکی و یکی از توقعات بسیار مهم وزارت اقتصاد از بانک‌ها خواند که در سند تحول اقتصادی دولت نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

واکنش آیت الله مکارم شیرازی به اعتراضات اخیر:

اعتراض حق مردم خصوصاً جوانان است

مسئولین گوش شنوا داشته باشند

درباره حجاب اگر برخی رفتارها مناسب نبوده، باید اصلاح کرد



دروغگوین و کینه‌توزان بگیرند و اعتماد مردم را که یکی از بالاترین پشتوانه‌ها است، جلب نمایند.

چهارم: مسئله حجاب از احکام مهم و ضروری دین مبین اسلام است که منافع و برکات زیادی برای جامعه و آحاد آن دارد و زنان و دختران جامعه اسلامی ما نسبت به آن اهتمام دارند، البته اجرای آن در سطح اجتماع

نیازمند فرهنگ‌سازی عمیق، فراگیر و پیگیری صحیح دارد و اگر برخی راهکارها یا رفتارها در این مسیر مناسب نبوده، باید به اصلاح آن پرداخت. پنجم: نیروی انتظامی حافظ امنیت و آرامش جامعه است و تضعیف آن از خطرناک‌ترین اهداف دشمن برای به مخاطره انداختن موجودیت ایران اسلامی است.

ششم: دستگاه قضایی می‌بایست به دور از جوسازی و با ملاحظه تمام جوانب، همه اتفاقات اخیر را بررسی و با مقصران در هر پست و مقام و یا جایگاه اجتماعی برخورد قانونی نموده و مردم شریف را در جریان جزئیات قرار دهد.

هفتم: عموم مردم عزیز بدانند که این اُمت، کشور و نظام جمهوری اسلامی با این فرهنگ اصیل و استوار، مورد کینه‌ورزی، توطئه و هجوم سراسری دشمنان و منافقان است و تا رسیدن به نقطه پیروزی و غلبه بر نقشه‌های آنان، این دشمنی‌ها ادامه دارد و همچون گذشته استقامت در کنار سعی و کوشش در جهت پیشرفت و قدرتمند شدن کشور ضامن این پیروزی است؛ مسئولین به عنوان خادمان مردم باید در آسان شدن این راه و فراهم کردن موجبات آسایش و رفع مشکلات مردم از هیچ تلاشی دریغ نوززند. در پایان به درگاه الهی خاضعانه دست به دعا بر می‌دارم و از خداوند متعال عزت اسلام و مردم بزرگوار و متعهد ایران و عموم مسلمانان جهان را مسئلت دارم و علوّ درجات شهدا و جانباختگان وقایع اخیر و صبر و اجر برای خانواده آنها و شفای عاجل مجروحان را از درگاه خداوند متّان خواستارم.

وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه دولت:

کاسبان در کسب‌وکار خود روی پلتفرم‌هایی که پایبند به قوانین جمهوری اسلامی نیستند

سرمایه‌گذاری نکنند

شورای عالی فضای مجازی اساساً جلسه‌ای درخصوص اینستاگرام نداشته است

وزیر ارتباطات تأکید کرد که برداشته شدن محدودیت پلتفرم‌های محدود شده در روزهای اخیر، بر عهده مرجعی است که محدود شدن را به ما ابلاغ کرده است.

به گزارش ایسنا، عیسی زارع‌پور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره برداشته شدن فیلترینگ اینستاگرام و اتسابق اظهار کرد: همانطوری که قبلاً هم مراجع ذیصلاح مصاحبه کردند و گفتند برخی از پلتفرم‌های عمدتاً آمریکایی در این مدت در اغتشاشات نقش سازماندهی داشتند و کسب‌وکار خود به مشکل برخوردند. زارع‌پور بستر و بستری برای اغتشاشات شده بودند که بنا به صلاحدید مراجع ذیصلاح محدودیت‌هایی روی برخی پلتفرم‌ها اعمال شده است.

وی افزود: طبیعتاً برداشته شدن این محدودیت‌ها به تشخیص همان مراجعی است که این محدودیت‌ها را به ما ابلاغ کرده‌اند.

وزیر ارتباطات یادآور شد: آنچه که مهم است این است که ما در این ایام تلاش می‌کنیم که مشکلات موجود سر راه کسب‌وکارهای مردم برای کار عادی و روزمره را برطرف کنیم و داریم ظرفیت‌های لازم را در پلتفرم‌های داخلی فراهم می‌کنیم تا در شرایط فعلی که این محدودیت‌ها به وجود آمده است مردم برای برقراری ارتباطات و کسب‌وکار خود به مشکل برخوردند. زارع‌پور تأکید کرد: همچنان‌که کسب‌وکارهای فیزیکی در این مدت آسیب دیدند و مجبور بودند زودتر تعطیل کنند و دیرتر باز کنند و خساراتی به آنها وارد شد، هزینه خساراتی که به مردم چه در فضای فیزیکی و چه مجازی وارد شده است مستقیماً متوجه کسانی است که این اغتشاشات و آشوب‌ها را به وجود آوردند و باید پاسخگو باشند.

وی ادامه داد: تا وقتی که این پلتفرم‌ها بستر آشوب و اغتشاش و خسارت زدن به مردم باشند طبیعتاً این محدودیت ممکن است ادامه پیدا کند که مرجع تشخیص آن من نیستم و نهادهای ذیصلاح هستند.

وزیر ارتباطات در پاسخ به این پرسش‌ی که واکنش وی به اینکه آمریکای بر آمادسازی اینترنت ماهواره‌ای برای ایران اشاره کرده چیست، اظهار کرد:



اهداف آنان روشن است که آمریکایی‌ها هیچوقت در چهل سال گذشته دنبال منافع جمهوری اسلامی و مردم عزیز کشور نبودند و در هر بره‌ای هر اقدامی که از دشمنان برآمده برای ضربه زدن به مردم انجام داده‌اند و این اقدام را هم در همین راستا می‌بینیم. وی تصریح کرد: من پیش از این هم عرض کردم که هر اپراتور ارائه دهنده خدمات اینترنت ماهواره‌ای که قانون جمهوری اسلامی ایران را براساس قواعدی که تحدادیه بین‌المللی مخابرات دارد و طی آن حقوق سرزمینی باید به رسمیت شناخته شود، فعالیت کند، ما دست او را می‌فشاریم.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع
به قلم مدیرمسئول
یادداشت روز
قالیباف: مردم را از اداره جامعه حذف کرده‌ایم
رئیس مجلس گفت: راه و مسیر را گم و مردم را از اداره جامعه حذف کرده‌ایم
چگونه باید مردم را در اداره جامعه وارد کنیم؟
**وارد کردن مردم در امور اجرایی:
بهترین شیوه این است که مدیران نمایندگان مجلس‌شورای اسلامی، ارشد، میانی و پایینی در حوزه مدیریت خویش، سراغ نخبگان، معتمدین و پختگان هر قشر و قوم و حرفه و مجموعه رفته و مستقیماً «مشکلات و راه‌حل‌های مجموعه آنها را» از خودشان جویا شوند و آنها را برای ارائه بهترین راه‌حل‌ها به مشارکت بطلبند. مثلاً استاندار معاونین و مدیران کل حوزه استانداری و مدیران کل حوزه افراد را شناسایی کرده و به دور از حاشیه‌ها، برای سازندگی و عمران و آبادانی زادگاهشان طرف شور و مشورت قرار دهند.
هر کدام از مدیران کل ادارات دیگر هم می‌توانند از این روش در چارچوب تخصص‌ها و تجارب افراد آن منطقه، از آنان مشورت و کمک بگیرند. یقیناً در این ارتباطات، نکات و راه‌حل‌های برجسته‌ای شناسایی خواهد شد که شاید در فضای بسته اداری هر‌گر‌به اقتصادی به همه چیز گره‌خورده است نباید روش‌های سخت‌افزاری را جایگزین روش‌های نرم‌افزاری و مردمی کرد.
**وارد کردن مردم در امور انتخابات
و به گزینی افراد: به جای محدود کردن دایره انتخاب مردم و مأیوس و دل‌سرد کردن آنها باید به‌خواسته‌ها و آرای متنوع آنان احترام گذاشت.

طالبان:

از روسیه سوخت و غلات با تخفیف می‌خریم

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا از تازنمای شبکه خبری تی آر تی ترکیه، حاجی نورالدین عزیزی سرپرست وزارت بازرگانی و صنایع حکومت طالبان سه‌شنبه به خبرنگارای رویترز گفت، طالبان قرارداد موفقی را با روسیه امضا کرده‌اند که بر اساس آن مسکو بنزین، گازوئیل، گاز و کتند برای افغانستان تأمین می‌کند.

عزیزی افزود، این وزارتخانه برای تنوع بخشیدن به شرکای تجاری خود تلاش می‌کند و روسیه به دولت طالبان تخفیف‌هایی بر مبنای قیمت متوسط جهانی کالاها ارائه پس از قطع کمک‌های توسعه‌ای کرده است.

وی تصریح کرد: این قرارداد شامل عرضه سالانه حدود یک میلیون تن بنزین، یک میلیون تن گازوئیل، ۵۰۰ هزار تن گاز مایع و ۲ میلیون تن گندم توسط روسیه خواهد بود.

عزیزی گفت که این توافق برای یک دوره آزمایشی نامشخص اجرا می‌شود و پس از آن انتظار می‌رود هر دو طرف در صورت رضایت، قرارداد بلندمدتی را امضا کنند.

به گزارش تی آر تی، این قرارداد پس از آن نهایی شد که یک تیم فنی افغان چندین هفته در مسکو حضور داشت و مشغول مذاکره بود. این گفت‌وگوها پس از بازدید عزیزی از روسیه، در ماه گذشته همچنان ادامه داشت.

این اقدام، اولین معامله بزرگ اقتصادی بین‌المللی شناخته شده‌ای محسوب می‌شود که طالبان از زمان بازگشت به قدرت بیش از یک سال پیش، منعقد کرده و می‌تواند به کاهش انزوای این حکومت کمک کند که عملاً ارتباطش با سیستم بانکی جهانی قطع شده است.

وی طالبان که سال گذشته با حمله نظامی بر افغانستان مسلط شد، باید راه‌های جایگزین داشته باشیم.

صفحه
۲
شماره
۳۴۶۳
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

وزیر خارجه:

به مطالبات مردم توجه می‌کنیم

تغییر رژیم صورت نخواهد گرفت



ایران جایی نیست که کسی بتواند کودتا یا انقلاب رنگین کند. مردم ایران فهم هستند. بین اعتراض، اخلال و آشوب تفاوت وجود دارد وزیر امور خارجه گفت: ما در ایران به مطالبات مردم توجه می‌کنیم اما با کسانی که بخواهند آشوب کنند، طبق قوانین‌مان عمل می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با رادیو سراسری ان پی آر آمریکا گفت: ایران جایی نیست که کسی بتواند کودتا یا انقلاب رنگین کند.

مردم ایران فهم هستند. بین اعتراض، اخلال و آشوب تفاوت وجود دارد. ما در ایران به مطالبات مردم توجه می‌کنیم اما با کسانی که بخواهند آشوب کنند و تحت تأثیر خارج از کشور باشند، طبق قوانین‌مان عمل می‌کنیم.

ضرغامی:

مسائل در ایران مثل "ماروپله" است،

مدام به پله اول برمیگردیم

ایران‌هراسی از مهم‌ترین مسائل گردشگری است، تلاش کرده‌ایم با مدل‌های جدید رسانه‌ای با آن مقابله کنیم.

عزت‌الله ضرغامی همزمان با روز جهانی گردشگری، ایران‌هراسی را مهم‌ترین مسئله گردشگری ایران دانست و گفت: در کشور ما اینگونه موضوعات مانند «مار و پله» است. درست در جایی که پله موفقیت را طی می‌کنی با یک نیش منجر نمی‌شود. تحولات اجتماعی را درک کنیم و برای آن برنامه داشته باشیم.

دستی همزمان با پنج‌مهرماه روز جهانی گردشگری در توئیت نوشت: در آستانه هفته گردشگری ایران‌هراسی از مهم‌ترین مسائل گردشگری است. تلاش کرده‌ایم با مدل‌های جدید رسانه‌ای با آن مقابله کنیم. اجمالاً در کشور ما اینگونه موضوعات مانند «ماروپله» است.

واگذاری مستقیم سهام به افراد فاقد

سهام عدالت جدی‌تر شد

پس از گذشت شش ماه از سال و صحبت‌های مطرح در این مدت، امروز هیئت وزیران تصمیم مهمی برای تخصیص سهام عدالت به جاماندگان داشت.

به گزارش تابناک، بر این اساس، هیئت وزیران در جلسه‌ای که به ریاست آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور برگزار شد، وزارت اقتصاد را مکلف کرد از محل باقی‌مانده سهام متعلق به دولت در بانک‌های صادرات، ملت و تجارت، شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، شرکت مخابرات ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس، نسبت به واگذاری مستقیم سهام به افراد فاقد سهام عدالت تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی اقدام کنند.بر اساس مصوبه هیئت وزیران، مبلغ سهام مورد واگذاری به هریک از مشمولان معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال ۵۰ درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه

و به مدت ۱۰ سال است. همچنین افراد مشمول این تصویب نامه، توسط نهادهای ذی ربط شناسایی و معرفی خواهند شد و احراز عدم تخصیص سهام عدالت به آنان (در مقطع واگذاری سال ۱۳۸۵) برعهده سازمان خصوصی سازی خواهد بود. شد از طریق سازمان بورس و اوراق بهادار و تسویه وجوه، نسبت به انتقال سهام به کد سهامداری هر یک از مشمولان اقدام کند. سهام واگذار شده تا پایان مدت اقساط در وثیقه سازمان خصوصی سازی قرار خواهد گرفت و آزادسازی سهام موصوف پس از تسویه کامل اقساط و به صورت مرحله‌ای (طی ۳ سال به نسبت افراد فاقد سهام عدالت تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی اقدام کنند.بر اساس مصوبه هیئت وزیران، مبلغ سهام مورد واگذاری به هریک از مشمولان معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال ۵۰ درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه